

سخن روز

جنگ، ترامپ و خاورمیانه



حسن بهشتی زور

تحلیلگر مسائل بین الملل

اینکه می‌گویند ترامپ تصمیم گرفته تا جنگ در خاورمیانه به اتمام برسد، به نظر من جایی برای تحلیل ندارد چون این تنها یک شعار انتخاباتی است و همچنین تضمینی برای اجرایی شدن ندارد. مگر ترامپ با اراده خودش این جنگ را به وجود آورده است که حالا بخواد ظرف چند روز همه حاشیه‌ها را تمام کند؟ توجه داشته باشید که اگر مولفه‌های جنگ خاورمیانه را بررسی کنیم می‌بینیم هیچ ارتباطی با ترامپ و دولت آینده او ندارد. جنگ در خاورمیانه از سال ۱۹۴۸ تاکنون ادامه داشته است و به شکل‌های مختلف ادامه داشته و در این بین بسیاری خواسته‌اند تا جنگ تمام شود ولی می‌بینیم که آنها همه رفته‌اند ولی جنگ در منطقه همچنان ادامه دارد. اینکه جنگ منطقه چه مولفه‌هایی دارد در این گفتار کوتاه نخواهد گفتید. فراموش نکنید که ترامپ در هر وضعی ابتدا می‌خواهد خودش را در رسانه‌ها مطرح کند و بحث‌هایی تبلیغاتی را به جریان می‌اندازد، مانند همین بحث پایان جنگ در خاورمیانه که بدون هیچ مبنایی طرح و مطرح شده است. اینگونه نیست که ترامپ اراده داشته باشد و این جنگ در ظرف چند هفته به پایان برسد. هیچ زمینه‌ای برای احقاق این وعده انتخاباتی رئیس جمهور جمهوری خواه وجود نخواهد داشت. از سویی دیگر مذاکراتی برای آتش‌بس بین اسرائیل و حماس در دو حه ادامه دارد. کار بعد از گذشت بیش از یک سال از شروع این جنگ جدید بین حماس و اسرائیل بالاخره باید یک آتش‌بسی به وجود بیاید. توجه داشته باشید که چنین آتش‌بسی‌هایی نمی‌تواند به معنای پایان جنگ منظور شود. مگر آتش‌بسی که بین حزب... و اسرائیل برقرار شد باعث پایان جنگ شد؟ مشاهده می‌کنیم که درگیری‌های فی‌مابین همچنان ادامه دارد. جنگ به اشکال دیگر همچنان در خاورمیانه ادامه دارد و در لبنان، سوریه، غزه و یمن می‌بینیم که تبادل آتش همچنان ادامه دارد. هر دقیقه‌ای که بشود این آتش‌بس را برقرار کنند می‌تواند جای خوشحالی داشته باشد زیرا بیش از یک سال است که این جنگ و شش‌تاک ادامه دارد و بسیاری مردم بی‌گانه جان خود را از دست دادند ولی باز هم تأکید می‌کند که این ربطی به خواسته ترامپ ندارد. ترامپ اگر اظهاراتی را مطرح می‌کند مربوط به همه خاورمیانه است. اگر آمریکا اراده کند و به اسرائیل سلاح دهد ظرف چند ساعت جنگ به پایان خواهد رسید ولی این جنگ تنها با تصمیم آمریکا و اسرائیل به اتمام نخواهد رسید چون یک موضوع پیچیده چند وجهی است که در طول دهه‌های گذشته شاهد چهره‌های متفاوتی نسبت به آن بودیم و همچنان هم ادامه خواهد داشت. ایران قطعا از این آتش‌بس استقبال خواهد کرد چون این فرصتی برای مردمی است که بیش از یک سال هر روز شاهد بمباران و از دست دادن اعضای خانواده خود هستند این جنایت‌ها باید هرچه سریع‌تر به پایان برسد.

خبر

علی محمد نمازی مطرح کرد

زمان تحقق وعده‌ها و حل مشکلات کشور

آرمان ملی: یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره اهمیت وفاق ملی برای تحقق توسعه و عدالت در کشور، اظهار کرد: ماموریت یک حکومت دستیابی به توسعه و پیشرفت، رفاه، آسایش و تحقق معنویت مردم است و این ماموریت‌ها در سایه داشتن سیاست‌های درست، برنامه‌های به هنگام، امنیت فراگیر و ثبات به دست می‌آید. با این حال وحدت، هماهنگی، همدلی و وفاق می‌تواند تحقق اهداف حکومت را سرعت ببخشد، هزینه‌ها را کاهش و بازدهی و بهره‌وری را افزایش دهد. علی محمد نمازی گفت: منظور رئیس‌جمهور از وفاق ملی، با هم بودن، همراه بودن، تفرقه نداشتن و هم‌جهت شدن نیروها برای حل مشکلات کشور، تحقق مطالبات عمومی از جمله عدالت و پیشرفت کشور است. برای رسیدن به وحدت و داشتن وفاق باید در اجرای سیاست‌های نظام، هماهنگی وجود داشته باشد. سیاست‌های کلی نظام توسط رهبری ابلاغ می‌شود و تحقق این سیاست‌ها به یک وفاق نیاز دارد. تا تبدیل به برنامه شده و اهداف مشخصی ترسیم شود. این فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار کرد: نظر رئیس‌جمهور این است که جریان‌های سیاسی کشور تفرقه نداشته باشند و حول سیاست‌های نظام با هم همکاری کنند. البته اختلاف سلیقه اشکالی ندارد اما اختلاف در اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های کلی نظام به نفع کشور نیست. رئیس‌جمهور دنبال به حداقل رساندن این اختلاف و دعواهاست تا همدلی و همکاری جای دعوای سیاسی را بگیرد. با این حال وفاق ملی بیشتر خود را در انتصاب‌ها نشان داد و اصولگرایان هم که رقیب رئیس‌جمهور بودند، سمت‌های زیادی گرفتند ولی حالا زمان تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور و حل مشکلات کشور و دستیابی به پیشرفت است ولی شاید وفاق آنطور که باید جواب ندهد. وی ادامه داد: این‌که مدام رئیس‌جمهور از وفاق ملی می‌گوید شاید به این دلیل باشد که تحقق وفاق در اجرای برنامه‌های دولت سخت شده باشد. نماد عینی این سخت شدن، اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد است. این استیضاح یعنی یک قوه عملکرد اقتصادی دولت را قبول ندارد در حالی‌که همه و حتی استیضاح‌کنندگان می‌دانند کنترل قیمت ارز فقط در اختیار دولت نیست بلکه عوامل مختلفی در آن سهم داشته و به یک اراده و وفاق همگنی برای کنترل قیمت آن نیاز است. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به این‌که «وفاق ملی دستاوردهایی در چند ماه گذشته در کشور داشته است»، بیان کرد: ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب یک نمونه وفاق ملی بود. رئیس‌جمهور سایر قوا را قانع کرد که اجرای این قانون در حال حاضر به نفع کشور نبوده و موجب ایجاد نگرانی در کشور شده و تحقق برنامه‌های دولت را با مشکل مواجه می‌کند. مجلس هم قانع شد که به رویکرد وفاق ملی احترام گذاشته و با دولت همراهی کند.

آرمان ملی: رئیس‌جمهور

دوشنبه به وزارت کشور رفت و در نشست با وزیر، معاونان و مدیران ارشد وزارت کشور، گزارش‌های وزیر کشور، معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات، معاونین عمرانی و اجتماعی وزارت کشور و استانداران سیستان و بلوچستان و تهران از مهم‌ترین اقدامات و برنامه‌های در دست اقدام را دریافت کرد. در این نشست معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات، گزارشی از تمهیدات مقدمات برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا و انتخابات میان دوره‌ای مجلسین شورای اسلامی و خبرگان رهبری ارائه کرد و رئیس‌جمهور پس از استماع این گزارش بر ضرورت هماهنگی و هم‌افزایی مسئولان ستاد انتخابات با مجلس شورای اسلامی برای برگزاری مطلوب و مشارکتی این رویدادهای انتخاباتی به ویژه انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تأکید کرد. معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی نیز در این نشست گزارشی از پیگیری‌های انجام شده در زمینه تحویل سریع تراوگان‌های مترو خریداری شده ارائه کرد و دکتر پزشکیان در تماسی با وزیر امور خارجه، خواستار کمک این وزارتخانه در تسریع دریافت محموله‌های این قرارداد شد. در ادامه معاون اجتماعی وزیر کشور نیز به ارائه گزارشی از نقشه راه رسیدگی به مسائل اجتماعی و گام‌های برداشته شده برای ساماندهی



اقدامات و ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های دخیل در حوزه آسیب‌های اجتماعی ذیل شورای اجتماعی کشور پرداخت که رئیس‌جمهور در این رابطه گفت: «بهبوده امور تأکید کرد و وزیر کشور متولی آسیب‌های اجتماعی به بالاترین سطح اثربخشی برسد، باید ابتدا نظرات آنها درباره مسائل حوزه مسئولیت‌شان را جمع‌آوری کنید و پس از کارشناسی از سوی کارشناسان و صاحب‌نظران در نشست‌هایی با مسئولان این دستگاه‌ها این نظرات را جمع‌بندی و در نهایت برای تصویب به جلسه شورای اجتماعی کشور ارائه کنید. در ادامه دکتر پزشکیان گفت: وقتی دستگاه‌ها ببینند که پیشنهادها خود آنها پس از طی مراحل کارشناسی تصویب شده، سریع‌تر واکنش‌های مترو خریداری شده ارائه کرد و دکتر پزشکیان در تماسی با وزیر امور خارجه، خواستار کمک این وزارتخانه در تسریع دریافت محموله‌های این قرارداد شد. در ادامه معاون اجتماعی وزیر کشور نیز به ارائه گزارشی از نقشه راه رسیدگی به مسائل اجتماعی و گام‌های برداشته شده از نمایندگان عالی

رئیس‌جمهور:

رویکرد دولت چهاردهم اعطای اختیارات لازم به استانداران است

تأمین امنیت غذایی گفت: سازمان شیلات باید با هدف‌گذاری وسیع‌تر و تدوین برنامه‌های جامع‌تر، علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، دستیابی بیشتر به بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی را در اولویت‌های کاری خود قرار دهد. پزشک‌یان ایجاد اشتغال پایدار و عرصه گسترده برای فعالیتهای علمی دانشجویان را از دیگر مزیت‌های صنعت شیلات و آبزیان دانست و با تأکید بر توجه ویژه به حفظ زیست‌بوم‌های دریایی کشور در برنامه‌های توسعه دریا محور گفت: دولت برای تقویت و توسعه صنعت شیلات و آبزیان آماده فراهم کردن بستر و زمینه‌های لازم است و در این راستا تعاملات بین دستگاهی با هدف رفع موانع تحقق این هدف ضروری است. رئیس‌جمهور در این جلسه در تأیید تحقق اهداف توسعه‌ای صنعت شیلات و آبزیان دستورات مهمی از جمله «ریاست شورای راهبردی شیلات به ریاست استانداران استانی ساحلی و دبیری سازمان شیلات»، «پهسازی و نوسازی شناورها و کشتی‌های صیادی»، «ایجاد رشته‌های تحصیلی آبی پزشکی و شیلات و آبزیان شامگاه یکشنبه با حضور مسعود پزشکیان برگزار خواهد شد» و «ایجاد ارتقای امنیتی تولید آبزیان» و «فرهنگ‌سازی آبی مصرفی در جامعه» صادر کرد. همچنین «ایجاد ساز و کار مناسب برای حق انتفاع بهره‌برداران بلند مدت از پلی‌گون‌های پرورش ماهی (قفس دریایی) در دریا» از دیگر دستورات رئیس‌جمهور در این جلسه بود.

دستور پزشک‌یان

رئیس‌جمهور با تأکید بر هدف‌گذاری وسیع‌تر در حوزه شیلات به منظور دستیابی بیشتر به بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی، در راستای تحقق اهداف توسعه‌ای صنعت شیلات و آبزیان ۵ دستور صادر کرد. جلسه توسعه دریا محور با موضوع تقویت صنعت شیلات و آبزیان شامگاه یکشنبه با حضور مسعود پزشکیان برگزار خواهد شد. در ادامه دکتر پزشکیان گفت: وقتی دستگاه‌ها ببینند که پیشنهادها خود آنها پس از طی مراحل کارشناسی تصویب شده، سریع‌تر واکنش‌های مترو خریداری شده ارائه کرد و دکتر پزشکیان در تماسی با وزیر امور خارجه، خواستار کمک این وزارتخانه در تسریع دریافت محموله‌های این قرارداد شد. در ادامه معاون اجتماعی وزیر کشور نیز به ارائه گزارشی از نقشه راه رسیدگی به مسائل اجتماعی و گام‌های برداشته شده از نمایندگان عالی

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

دور جدید گفت‌وگوهای ایران و اروپا

جایگزینی اعراب خلیج فارس به جای آن‌ها در میانجی‌گری بین ایران و آمریکا سودی برای تهران نداشته است. اتفاقاً به نظر می‌رسد استفاده از اعراب خلیج فارس برای میانجی‌گری بین ایران و آمریکا باعث شده دیوار بی‌اعتمادی بین ایران و اروپا بلندتر شود. بلندتر شدن این دیوار موجب خواهد شد آینده روشنی هم از احتمال مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا وجود نداشته باشد. اروپایی‌هایی می‌توانند میانجی خوبی بین ایران و آمریکا باشند. لذا حذف اروپایی‌ها از میز مذاکرات نه تنها نفعی برای ایران ندارد بلکه ضررهای زیادی برای ایران خواهد داشت. چرا که در فرض مثال اگر ایران بتواند در مذاکره با آمریکا جای چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیر مستقیم به توافقاتی در پرونده هسته‌ای دست یابد و تحریم‌ها لغو شود، آنگاه ثمرات سرمایه‌گذاری‌های ناشی از لغو تحریم‌ها از طریق اروپایی‌ها برای ایران به ثمر خواهد نشست. از این رونمی‌توان نقش اروپایی‌ها را رابطه با مذاکرات ایران و آمریکا نادیده گرفت.

دور دوم مذاکرات

بر اساس آنچه سخنگوی وزارت خارجه ایران در ارتباط با مذاکرات ایران و شرکای اروپایی برجام اعلام کرده است، دور دوم مذاکرات ایران و اروپا به زودی آغاز خواهد شد. دور اول این مذاکرات با حضور مجید تخت‌روانچی در صدر هیات ایرانی چندی قبل برگزار شد. نکته کلیدی در آن دور این

سفیر اسبق ایران در افغانستان:

جریان‌هایی دنبال مناقشه آبی ایران و افغانستان هستند

مازاد آب را به سوی شوره‌زارهای جنوب افغانستان هدایت کرده است. موضوعی که خشم شدید شهروندان ایرانی را به همراه داشته که شاهد تشنگی مناطق شرقی کشور خود بوده‌اند. در چنین احوالی است که سفیر اسبق ایران در چین دلجویی از برادران افغانستان برآمده و اظهار کرده است که «اخیرا ما متوجه شدیم جریان‌هایی به دنبال آن هستند تا تنش‌های مرزی و مناقشه آبی بین این کشور و ایران ایجاد کنند. ما حضور برخی از جریان‌ها و کشورها در افغانستان را تأیید می‌کنیم و آنان به دنبال این هستند که روابط دو کشور افغانستان و ایران را خدشه‌دار کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایطی که طرف‌های افغان اقدام به ساخت یا آگیری سدهای جدید در افغانستان کرده‌اند، ما باید شاهد تحرک بیشتری از ناحیه وزارت نیرو در مورد حلقه‌های هیرمند و سدها و از ناحیه سازمان محیط زیست در مورد دریاچه هامون باشیم.

سه شنبه

سال هشتم
شماره ۲۰۱۶

armanmeli.ir

۷ / ۱۴۰۳ / ۲۰۲۵

مسکن‌دار کردن کم‌درآمدها



وزیر راه و شهرسازی درباره سامانه «تم» اظهار کرد: با ایجاد ارتباط میان این سامانه و سامانه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، دریافتیم که بخشی از ۸۰۰ هزار نفر متقاضی مسکن‌های حمایتی از دهک‌های ۸ تا ۱۰ هستند؛ در حالی که اولویت وزارت راه و شهرسازی و دولت بر اساس اصل ۳۱ قانون اساسی؛ مسکن‌دار کردن اقشار کم‌درآمد و محروم جامعه از دهک‌های یک تا سه است. در تمامی مدل‌های در دستور کار وزارت راه و شهرسازی، از الحاق زمین گرفته تا شهرک‌سازی مسکن‌های حمایتی از دهک‌های یک تا سه اولویت با دهک‌های یک تا سه است. فرانزه صادق با تأکید بر اینکه این وزارتخانه در دولت چهاردهم در پی تسریع در ساخت مسکن و ارائه آن با تمامی خدمات زیربنایی و روبرنایی به مردم است، ادامه داد: هیچ توقفی در این زمینه صورت نگرفته است.

رسیدن به قیل افتخار و اعتبار



معاون هماهنگ‌کننده ارتش با اشاره به تلاش خستگی‌ناپذیر نیروهای مسلح کشور و ارتش قهرمان ایران اسلامی، در راستای تحقق اهداف انقلاب اسلامی و عمل به فرامین و منویات مطاع فرمانده کل قوا، اظهار داشت: فرایند به روزرسانی و ارتقای توانایی‌های نیروهای چهارگانه ارتش پس از پایان دوران هشت سال دفاع مقدس، با شنایی بیشتر از قیل و با همتی مضاعف‌تر از همیشه آغاز شد. امیر دریادار حبیب‌ا... بسیاری با برشمردن انگیزه انقلابی، به عنوان مؤلفه‌ای تأثیرگذار در دستیابی ارتش به قیل افتخار و اعتبار، تأکید کرد؛ با انگیزه انقلابی برآمده از فرمایشات و رهنمودهای فرمانده معظم کل قواست که نیروی دریایی ارتش، توانست پروژه‌هایی نظیر «سینا»، «موج» و ساخت ناوشکن را در همین مسیر، به موفقیت‌های چشم‌گیری نائل شده و به قیل افتخار و اعتبار دست یابد.

حل مشکلات با وفاق ملی



یک نماینده سابق مجلس درباره مفهوم و کارکرد وفاق ملی، اظهار کرد: وفاق ملی را به معنای به‌کارگیری سلیاق مختلف تعبیر کرده‌اند یعنی در سیاست‌گذاری و اجرای سیاست‌ها، سلیاق مختلف کنار هم بیایند و هدف واحدی را دنبال کنند. عزت‌ا... یوسفیان ملا گفت: اگر وفاق همه اقشار جامعه را دربر بگیرد، آنگاه می‌توان آن را «ملی» دانست در غیر این صورت این وفاق بین افراد یا جریان‌های سیاسی است. به نظر تاکنون وفاق شامل همه مردم کشور نشده و باید آن را در حال حاضر وفاق بین سیاسیون و جریان‌های سیاسی دانست. یوسفیان با اشاره به نقش وفاق ملی در تحقق توسعه و عدالت در کشور، تصریح کرد: وفاق ملی باید منجر به حل مشکلات کشور شود.

کوتاه

آسمان اسرائیل برای ما باز است

سردار علی محمد نایینی، در نشست خبری رزمایش اقتدار نیروهای مسلح گفت: «دشمن می‌داند آسمان سرزمین‌های اشغالی برای ما باز و بی‌دفاع است و ما می‌توانیم با حجم چند برابر با دقت، سرعت و تخریب بیشتر اقدام کنیم. قدرت و تولید سلاح‌ها و موشک‌ها در کمیت و مهارت و طراحی روز به روز افزایش و قابلیت‌های جدیدی یافته است؛ ملت ایران بداند دشمن در هیچ نبردی برتری بر ما نداشته است. هیچ‌گاه شکست اطلاعاتی از دشمن نخورده‌ایم. این دشمن است که دائماً با جنگ ادراکی روایت‌سازی می‌کند و برای جبران شکست‌های اطلاعاتی و نظامی از جمهوری اسلامی ایران روحیه ملی را تضعیف می‌کند. قدرت و نرخ تولید سلاح‌ها و موشک‌ها در کمیت و مهارت و طراحی روز به روز افزایش و قابلیت‌های جدیدی یافته است.»

دو سفر خارجی پزشک‌یان

مشاور سیاسی رئیس‌جمهور از سفر مسعود پزشکیان به تاجیکستان و روسیه و نیز میزبانی از نخست‌وزیر عراق در تهران خبر داد و گفت: در این دیدارها اسناد متعددی به منظور گسترش روابط امضا می‌شود. مهدی نسایی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس با اشاره به برنامه‌های هفته جاری رئیس‌جمهور پزشکیان نوشت: «دکتر پزشکیان چهارشنبه ۱۵۹ ماه برای بررسی روابط دو جانبه و موضوعات منطقه‌ای در تهران میزبان آقای السودانی است. دعوت‌نامه‌هایی نیز از آقای ولادیمیر پوتین و آقای امامعلی رحمان دریافت نموده و اواخر دیماه به تاجیکستان و روسیه سفر می‌کند. اسناد متعددی به منظور گسترش روابط امضا می‌شود.»

مخالفت نماینده تندرو با استیضاح

مالک شریعتی در شبکه اجتماعی با اشاره به ماجرای ثبت درخواست استیضاح ۳ نفر از وزرا نوشت: «چرا استیضاح هیچ وزیری را امضا نکردم؛ استیضاح وزیر به ۲ دسته دلیل ممکن است: ۱) فساد اقتصادی، اخلاقی، سیاسی یا امنیتی. ۲) ضعف شدید عملکرد (توانایی در اجرای قوانین). دسته اول هر زمان اثبات شود، ولو یک روز بعد از رای اعتماد، بی‌دنگ خودم برای طرح استیضاح اقدام خواهم کرد. اما در بررسی عملکرد، نمی‌توان بعد از چند ماه جمع‌بندی کاملی داشت؛ گرچه حق نماینده است. اراده قانون‌گذار هم این بوده که حداقل یکسال به وزرا وقت داده شود که برنامه‌های خود را اجرایی کنند تا ارزیابی دقیق‌تر شود. ضمناً طرح سوال و دادن کارت زرد مقدم است.»

احتمال برگزاری انتخابات تناسبی

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراهاى مجلس گفت: «در این نشست، مواد اصلاحی از صحن مجلس در خصوص طرح اصلاح قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا مورد بحث و بررسی قرار گرفت. یکی از محورهای اصلی این جلسه، بررسی موضوع تناسبی شدن انتخابات شوراهای در شهر تهران بود که از صحن مجلس ارجاع شده بود. در این نشست، پیشنهادهاى نمایندگان مطرح و ابهامات موجود برطرف شد. پیشنهاد کمیسیون این بود که انتخابات شوراهای به صورت تناسبی در شهرهای بالای یک میلیون نفر برگزار شود، اما در نهایت پیشنهاد برگزاری این نوع انتخابات در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر به تصویب اعضای کمیسیون رسید. در صورت تأیید این پیشنهاد در صحن مجلس و تأیید شورای نگهبان، انتخابات شوراهای شهرهای با جمعیت بیش از ۵۰۰ هزار نفر به شیوه تناسبی انجام خواهد شد.»

واکنش ایران به نماینده انگلیس

سفارت ایران در انگلیس در واکنش به اظهارات یک نماینده پارلمان انگلیس درباره ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی توسط آمریکا واکنش نشان داد. سفارت کشورمان در لندن در پیامی که در صفحه مجازی ایکس منتشر شده است، نوشت: این اظهارات تأیید قتل و ترور خودسرانه و کاملاً غیرقانونی و غیراخلاقی است. این اظهارات بی‌پروا، دعوت به جنگ و تجاوز علیه یک کشور عضو سازمان ملل است. فقط یک فرد نادان و غیرمسئول با پیشینه‌ای آشفته می‌تواند آن قدر پست باشد که بی‌قانونی را تأیید کند، به خشونت دامن بزند و پیشنهاد حمله به ملت دیگری را بدهد. «نام توکنده‌ها»، نماینده پارلمان و وزیر سابق امنیت انگلیس در اظهاراتی سخیف از ترور شهید شهید حاج قاسم سلیمانی توسط آمریکا حمایت کرده بود.